prolixius autem in meridiem usque ad Beata. quae
 Petram determinat Arabia ciuitatem. In hoc
 est etiam Ferreus mons appellatus, ad Moabi-
 sidem usque longus. Inter duos autem montes regio,
 que Magnus campus vocatur, à Gennabara
 nico ad lacum Asphaltum usque patens, habet di-
 centorum et triginta stadiorum longitudinem, la-
 citudinem uero centum et niginti, mediusque ab Ior-
 dane dividitur. Sunt autem illuc duo lacus, As-
 phaltites et Tiberiensis natura contrarij: namque
 alter salsus ac sterilis est, Tiberiensis uulgo dul-
 cis et fuscundus: astatisque tempore illa planicies
 ardore solis incendiuntur, et uito opprimuntur
 aeris tractu, omnibus circu aridis prater Iorda-
 nem: unde evenit, ut palma que in ripis sunt
 magis floreat, et fertiliores sint: minus autem,
 qua longe remota sunt. Ad ipsam uero Hieri-
 cho largissimus fons est, rigidusque aruis uberrimis,
 iuxta ueterem scaturientem ciuitatem: quam Iesua
 Naue filius, Hebreorum duxil, primam in Chana-
 neorum terra bello possederet. Hunc fontem aliquando
 ferunt non solum terra aequaliter lignorum fructus, sed
 etiam foeminarum parium obtundere solitum, omniaque
 pariter morbo ac peste corrumpere. Postea uero
 mansueisse, coeraque saluberrimum ac feracissimum
 esse factum ab Heliseo propheta, qui Helie nouus
 fuerat aequaliter successerat. Recepimus enim hospitio
 ab Hierichonitis habitatoribus, quod humaniores
 eos experitus erat, ipsos et omne illam regionem
 perpetua

perpetua gracia remuneratus est : progressusq;
 ad fontē, tagenā fūlītē salis plenā in profluentē
 aquā mōsit. Iuxta deinde ad cœlū dexterā ten-
 dens, fontiq; immergēs blanda libamina, ipsum
 quidē precabatur ut fluēta leniret, ac dulciores
 aquarū uenas aperiret : Deum uero ut fore
 dioribus auris flumina tēperaret orabat : tamq;
 ubertatē fructuū q̄ successionē prolis daret in-
 digenis, nec eos genitrix filiorū aqua deficeret,
 quoad iusti manerent. Ad has preces ex disci-
 plina manibus quoq; multa operaeus, fontē im-
 murauit : Et qui antea causā erat his orbitatis
 ac famis, idē uictus ac fæcūditatis autor est effe-
 ctus. Deniq; rigationis eius tanta potētia est, ne
 si assigerit modō terram, sapidior sit, aquis diu
 personerātibas : unde eo qua largius abutūtur,
 exigū emolumentiū habent : qua uero parcias,
 plurimū. Amplius tamē q̄ catari fontes spatiū
 rigat, Et septuaginta quidē stadij longam, ui-
 ginei autē latā planiciem permeat. Optimos au-
 tem in ea paradisos ac densissimos educat, pal-
 marumq; irriguarū genera, tam sapore quā no-
 minibus uaria : quarum pinguissime calcibus
 pressa, plurimū mellis emittunt, non muleū alio
 melle deterius : quanquā Et mellis alerix est il-
 la regio. Et opobalsami ferax, qui omniū carif-
 sumus est fructus ibi nascensū : itemq; cyprum
 Et myrobalanū gignit : ut qui diuinū esse illuon-
 tractum dixerit, nō errauerit, ubi Et larga Et
 opima

optimæ generatæ que sunt carissima. Sed nec in alijs ei fructibus aliqua facile toto orbe regio certauerit: adeo multiplicati quod satū est reddit. Cuius rei causa mihi videatur esse aquarum nisi leta. Et aeris calor: cū hic prouocet qua natura fuerint atq; diffundat: liquor autē firmis singularia radicibus stringat, niresq; suggerat astino tempore: quo sic perusta est illa regio, ut nihil facile procedat ac pullulet: aqua ramen, si ante solis ortum hauriasur, aura spiritu refrigescit, naturamq; conterariam aeri sumit: hyeme uero concepescit, eaq; mersis mitissima efficitur. Tanta est autē celi temperie, ut quo tempore in alia Iudea regione ningit, lino illic tancum indigena uestrianeur. Distat autem ab Hierosolymis C. L. stadijs, et ab Iordanē stadijs L. x. etiamq; habet a Hierosolymis spatium desertū atq; saxorum: ad Iordanē uero et lacū Asphaltitē, licet humilius, aque tamē inculū ac sterile. Sed de Hiericho, quā sit fortunatissima, satis dictū est.

Lacus Asphaltites.

C A P . V.

Conmoratione autem dignū puto, Asphaltitis quoq; naturā exponere lacus. Is enim falsus quidē ac sterilis est: nimia uero levitate, etiā que grauissima sunt, in eum iacta fluitant: demergi autē quis in profundū nec de industria facile potest. Deniq; Vespasianus, qui eius uisendi causa illuc uenerat, iussit quosdam natandi inscios, uinculis post terga manibus, in aliud

alium proiec: et euenit omnibus, tanquam uis
spiritus sursum repulso de super fluitare. Ad
hoc mirabilis est coloris mutatio, que ter in sin-
galos dies superficiem uertit, et solis radiis na-
riata resplendet. Muliis autem locis uomit nigras
bituminis glebas, qua super undam et habitu et
magnitudine tauris sine capitebus assimiles na-
tane. Ad eas autem cum lacus exercitores acce-
sint, nocti quod aggestum est, ad naues traheunt:
et quia lenti est, repletas eas abrumpere ne-
queunt: sed quasi religata scapha, pendet a cu-
mulo, donec menstruo mulieris atque urina sol-
uatnr. Est autem uile non modo ad compagines
nauium, sed ad corporum etiam curationem muliis
remedij admiscetur. Longitudo lacus est quin-
gentorum et octoginta stadiorum, qui ad Zara
usq; Arabia tenduntur: latitudo autem centum
quinquaginta stadij patet. Huic Sodomica
terra uicina est: olim quidem tam fructibus quam
dinitatis ciuitatum forentata, nunc autem omnis exhu-
sta, ne qua habitatorum impietate fulminibus cõfla-
grasse memoratur. Denique adhuc in ea diniu*m*
reliquias ignis, et oppidorum quoniam uidere licet ima-
gines, et renascentes in fructibus cineres: quae colore
quidem sunt edilibus similes, carpeniū uero ma-
nibus in fumum dissolutum et cinerem. Terra quidem
Sodomica fabula eiusmodi fidei habet ex facie.

Gerasae deuastatio, simul de Neronis morte,
Galba, & Othonis. C A P . VI.

AT Vespasianus Hierosolymorū habitatores concludi undiq; cupiens apud Hiericho & Adidam castellis erectis, uerobiq; auxiliarium pariter ac Romanorū praesidia collocat. Mittit autē Gerasam L. Annium, equatus ei parte mulisq; pedestribus attributis. Qui primo aggressu ciuitate capta, mille iuuenu, qui ne fugerent praeueneti erant, interficit: familias captivas ducit, bona militibus predari permittit. Incensis deinde domib; proximos petyt. Erat autē fuga potissimum & interitus infirmorum: quodq; occupatu fuisse, flammis dabatur: omnibusq; tam montanis locis q; tota planicie bello oppressis, apud Hierosolymā degentes excundi copiam nō habebane: cum trasfugere quidē cupientes à Zelotis affermarētur: eos uero, q; etiam eunc à Romanis disidebā, undiq; ciuitate uallata cohiceret exercitus. Vespasiano autē Casaram reuerso, & cum omnibus copys in ipsam Hierosolymā proficisci paranti nuntiatur. Nero peremptus, cum per annos tredecim & octo dies imperasset. De quo referre, quēadmodum de honestarii imperii, nequissimis hominibus Nymphidio & Tigillino, & indignissimis libero-rum permissa Respub. quodq; horū captius insidijs, ab omnibus suis senatoribus destitutus, cum quatuor liberiis fidelibus in suburbanū fugerit, ibi q; semet occiderit: & quod multo post sepo-
 re, qui cū deposuerāt pœnas dederint: bellumq;
per

per Galliam quo pacllo desicit: & quod Galba
creatus imperator, Romā redieris ab Hispania:
& quemadmodum incusatus à multisibus, tan-
quam humilioris esset animi, in medio foro ne-
caus sis. & Otho declaratus sit imperator, mi-
litessq; suos cōtra Vitellij duxerit exercitū: nec-
non & Vitellij turbas, & circū capitolium pu-
gnam: & quemadmodū Antonius Primus &
Mutianus Vitellium interfecerint, & Germano-
rum agmina bellumq; civile sedauerint: h.ee
omnia recensani narrare, cōfidens quod à multis
Gracorū itcmq; Romanorū ea cūcta copiose per-
scripta sunt. Ordinis autē rerū continuandi gra-
zia, ac ne intercisa pendeat historia, summatim
singula designauit. Igit̄ Vespasianus primo qui-
dem in Hierosolymā expeditionē differebat, ex-
pectas quoniam uergeret imperiū post Neronem:
deinde ubi Galbā imperare cognouit, nihil co-
nari decreuerat, prius q̄ ille quoq; ad se de bella
aliquid perscriberet. Mittit autē ad eū Tiū fi-
liū suū & salutatū simul, & ut de Iudeis man-
data acciperet. Ob easdē causas et rex Agrip-
pa nauigavit ad Galbā. Sed dū Achaiā, quod
byems erat, lōgis neibus prateruchūtur, inter-
fici Galbā contigit, septē mensibus post & toti-
dem diebus. Deinde Otho suscepit imperiū, ac
tres menses temp. gubernauit. Agrippa uero
nihil mutatione deterrit, Romā pergere statuit.
Tunc uero diuino quodā impulsu, ex Achaiā

ad Syriam nauigat, & maturè inde Cesaream
menit ad patrē. S. spensi autē de omnibus, quasi
nusante Romano imperio, Iudeorum milites
negligebant: patriæ quoq; metuentes, aggredi
alienigenas importunum arbitrabantur.

De Simone Geraseno, nouæ conspirationis prin-
cipe.

C A P. VII.

INterea tamen bellum aliud in Hierosolyma
reinatur. Erat Simon Giora filius, pater
Gerasenus, aetate iuuenis, sed calliditate poste-
rior Ioanne, à quo iampridem ciuitas posseideba-
tur, viribus autem corporis audaciaq; præstan-
sior: ob quā ex Ascalonē quoq; coparchia,
cuius rector erat, pulsus ab Anano pontifice,
ad latrones peruenerat qui Massadam occupa-
rante. Is autē primo quidem ita suspectus erat, ut
eum ad inferius castellum cū mulieribus, quas
secum adduxerat, transire permicerent, ipsi ex-
celsus incolentes: rursus autē propter necessitu-
dimem morū, fidelis esse videbatur: nam & du-
ctor erat predatiū excusibus, & cum ipsis ter-
ritorium Massadae populabatur: nec tamen eos
ad maiora exhortādo incuebat: dominādi enim
cupidus magnorumq; appetens, quia morem
Anani comperit, in montana loca discessit: ac
uoce preconum sermis liberatae promissa. itemq;
liberis premio, cunctos qui ubiq; fuerāt nequis-
simos cōgregauit. Iamq; validis conflatis copijs,
montanos uicos diripiēbāt. Semper autem acce-
denterib

dentibus pluribus socijs, audiebat etiam in humi-
 liora loca descendere, & ciuitatibus quoq; iam
 terribilis erat: muleosq; potentium uis eius &
 prospere gesta solicitabant: nec iam seruorū tan-
 tum, sine latronū exercitus erat, sed multorum
 etiam popularium, tanquam regi, parebat obse-
 quio. Excursus autem agebatur in Acrabate-
 nam toparchiam, & in maiore usq; Idumeam.
 Vicū enim cui nomen est Main, muro amplectus,
 ad tuitionē sui pro castello habebat. In ualle au-
 tem que appellatur Pharan, multas quidē dila-
 tamis spelūcas, multas uero paratas inuenit, atq;
 his conditorū prada receptaculis uiebat. Quin
 & dreptos illic fructus reponet, mulaq; ca-
 serue diversabatur: neq; dubitabatur, q; in Hie-
 rosolymā copijs & apparatu preludaret. Unde
 insidias uerius Zelota, ac praeuincire eū qui con-
 tra se cresceret cupientes, pleriq; cū armis egre-
 diunserat. His autem Simon occurrit, commissōq;
 pralio mullos occidit, & reliquos cōpellit in op-
 pidum. Nondum autem viribus fretus, ab obsi-
 dione deterretur. Prius autem Idumeam subin-
 gare conatus est. Itaq; cum x x. milibus arma-
 torum ad fines eius properabat. Idumaorū au-
 tem principes maturè ex agris uiginti quinq; fe-
 rē milibus pugnaciū ciuium cōgregatis, plu-
 ribus autē qui sua seruaret domi relictis, proper-
 siciorū qui Massada uersabatur incursus: Si-
 monem in finib; prestolabaner: ubi conflictu-

habito, ac per totum diem trahit puglio neq; ui-
ctor neq; uictus abscessit. Et ipse quidē in Nain
nūc, Idumei uero domū regredi sunt. Non mul-
to autē post, Simon cū maioribus copijs eorū fi-
ues petebat: castrisq; in quodā nico, cui nomē est
Theeue posuit, ad custodes Herodij, quod non
longe aberauit, de socijs suis Eleazarum misit, ut
castellū sibi tradiceret persuasurum: quē quidem
sine mora suscepere custodes, causa nesciū cur ne-
miser: mox autē de traditione prolocutū, strictis
gladijs persequebantur, donec fuga locū non re-
periens, de muro in subiectā uallē se projectit:
Et ille quidē hoc modo statim moritur. Iduman
autē vires Simonis formidatibus placuit, prius-
quam bello cōgredieretur, explorare hostiū co-
pias: ad hoc autē se ministrū obtulit parato an-
imo Iacobus, unus è rectoribus, cogitans prodi-
tionem. Deniq; profectus ab Olaro (in hoc enim
nico tunc Idumaorū collectus erat exercitus) ad
Simonem uenit: primumq; se patriam suam tra-
diturū esse paciscitur, accepta fide quod semper
ei charissimus foret: mox etiam de tota Idumaea
operā pollicetur. Ob quas res humanissimè apud
Simonem cœnatus, amplissimisq; promissis ani-
matus, ubi ad suos rediit, primò Simonis exer-
ciuum multiplici numero metiebatur esse maio-
rem: deinde rectoribus etiam paulatimq; multi-
itudine universa perterritus, ut Simonem recipen-
tent suadet, eiq; sine pugna rerum omnium
permittit

permiscerent principatum : simul autem hoc agens , & Simonem ipsum per nuntios enocabar, disiecturum se pollicitus Idumeos, quod & præstis. Nam cùm iam appropinquare exerceamus , equum primus inscendit . & cum socij corruptionis effugit. Panor autem occupat universam mulierinam , ac priusquam ad manus venirent, domū quisq; suam soluei ordine recesserunt. Simon uero preter opinionē sine sanguine Idumeam introiit : primumq; aggressus ex improviso Chebron nūncipium capit , in quo maxima preda potius est, mulierosq; fructus diri puit. Chebron autē indigena ferunt nō eius terra modò ciuitatis, uerū etiam Aegypti Memphi antiquorem : deniq; duo millia & trecentiā eius connumerantur anni : hoc autem narrant Abraham quoq; parenti Iudaorū fuisse domiciliū, posteaquam Mesopotamia sedes reliquit: eiusq; posteros hinc ad Aegyptū esse profectos quorū etiam nunc monumenta extant in eadem ciuitate , per opū marmore liberaliter fabri- cata. Cernitur autem sexto ab oppido stadio arbor maxima cerebinthus : eamq; memorant ab initio mundi creati nunc usq; durare. Hinc sam Simon pernast Idumeam , non modò uicos eius & ciuitates depopulando , sed excidendo etiam territoria : nam prater armatos, x l.eum milia sequebantur , ut his ne uictui quidem necessaria satis essent. Adbas autem necessitatis acced

accedebat eius crudelitas & insuper iracundia,
 quò magis uastari cōtigit Idumeam, & quē ad-
 modum post locustas sylua cerni soles frondibus
 spoliata, sic etiā quā Simonis trāsisset exercitus,
 à tergo solitudinē reliquebat: & alia quidem
 comburēdo, alia diruendo, & quicquid in ciui-
 tate uel in agris natū esset conserendo calcibus,
 aut depascendo delebat: perq; terrā culam iter
 agendo, faciebant eam sterili duriorē, prorsus u-
 ne signū quidē uastatis relinquerebatur, quod ali-
 quando fuissent. Hac omnia rursus Zelotas in-
 citauerūt. & aperto quidē bello configere per-
 timuere: insidys uero per itinera collocatis, uxo-
 rem Simonis rapiūt, eorumq; praterea quos ha-
 bebat in obsequio plurimos: deinde tāquam Si-
 monē ipsum cepisse, in ciuitatē exultantes re-
 denne: cōtinuò namq; sperabant, armis eum de-
 posuisse pro uxore sibi supplicaturū. Illum autem
 non misericordia, sed ira coniugis rapae perna-
 serat: cumq; ad muros Hierosolymorū uenisset,
 ne sera saucia qua percussores prendere nequis-
 set, ita in quos reperisset, effundebat insaniam:
 deniq; olerum sarcētorumq; causa progressos ē
 porta, imberbes pariter ac seniores correpos
 uerberabat ad necem: ut animi indignatione id
 solum abesse uideretur, quod nō etiam uescere-
 tur corporibus morenorū: multos autē abscissis
 manibus dimitebat in ciuitatē, unā perierfas-
 cens inimicos, & populum renocare cupiens à
 nocem

nocentibus. Hūq; mandabat ut dicerent, iurare Simonē per Deum qui cuncta regeres, quod nisi citò sibi redderent coniugem suam, muro perrupio omnibus qui in civitate essent similiter uteretur, neq; cuiquam etati parceret, aut ab innocentibus discerneret noxios, donec his eius mandatis non modò populus, sed etiam Zelota metu percussi, remisisse ei mulierem: atq; ita delin-
sus, paulisper ab assidua eade requieuit.

De Galba, Othonae, Vitellio & Vespasiano. C. VIII

Non solum autem per Iudeam erat sedilio bellumq; ciuile, herum etiam per Italiam. In medio namq; Romanorū foro Galba perempsit, creatus Otho imperator cum Vitellio imperium affectante pugnabat: quē Germanica tunc legiones elegerant. Habito autem apud Bebriacum Gallia Cisalpina pralio cū Valente & Cecinna Vitelliū ducibus, primo die Otho superavit, altero Vitelliani: muleisq; trucidatis, & aduersa partis audita uictoria, Otho apud Brixellum semet occidit, postquā biduum tresq; mensis imperium tenuit. Accesserunt autē Vitelliū ducibus Othonis milites, & ipse iam Vitellius Romā cum exercitu ueniebat: dum interea Vespasianus quinto die Junij mensis Casarea profectus, eas quas nondum subegerat Iudea partes periret: & in montana regione, quo primum ascēdit, toparchias duas Gophniticā & Acrabænam subegit: deinde post has Beihel & Ephrem.

Ephrem municipia: ibi q; præsidis collocati, usq; Hierosolymā equitabat: multos uero tunc deprehēsos necabat, multosq; capiebat. Duxum autē unus Cerealis cum equitu parte ac peditū, superiorē que dicitur uastabat Idumeā, & Capheirā quidem castellū ex itinere capiū incendit: alterū uero quod Capharin dicitur, ad morte milite oppugnabat, muro satis malido cinctum: dicens autē ibi se moraturum speraret, oppidani subito portas aperire, & supplices ei se tradidere. Quibus subingatis, Cerealis in Chebron alteram ciuitatē antiquissimam tendit, suam (ut dixi) in montanis locis, haud procul ab Hierosolymis. Vi autem irruens in eam, reliquias multitudinē, quam ibi offendit, cum puberibus intercessu: oppidum uero ipsum exurit. Omibusq; iam capitis, prater castella Herodium & Massadam & Macharuneā, qua à latoribus tenebatur, sola iam Hierosolyma Romanis ante oculos erat, qua expugnanda restabat.

De Simonis gestis contra Zelotas. CAP. IX.

*S*imon autem ubi uxorē suam à Zelotis recepit, ad reliquias Idumeae redit persequēdas: & undiq; circumacta natione, Hierosolymam compulit plerosq; fugere, cum ipse quoq; ad eam sequeretur. Deinde muro eius obfesso, si quem operiorū ex agris aduenientem multitudinē cepisset, interficiebat. Eratq; populo foris Simon Romanis terribilior: imus Zelote mirisq; sauro-

res: quos etiam Galilei nouis innentis ex audacia factionum corrumpebant. Nam ex Ioannem ad potentiam ipsi promexerant: ex Ioannes eis pro potestate quam sibi comparauerat, nice referens, omnia que desiderarent ut facerent permettebat. Insatiaibilis autem rapinarii cupiditas erat, domorumq; locupletus perscrutatio. Cedes autem virorū ex fœminarū iniuria, pro ludo habebantur, pradamq; cum sanguine devorātes sine aliquo metu, post satieatē muliebri libidine cascebant: competiq; crimes, ac fœminarū uestis indui, loriq; unguentis, ex ne forma placeret, oculos illiū, non solum ornatum, sed impudenciam quoq; mulierū imitabantur: ex obscenitate nimia nefarios coitus exigētes, ut in lupanari uer-
 sabantur, ciuitatemq; totā impuris facinoribus profanabant. Effeminate autem uultū, dextræ ad cedem promptas habebant: delicatoq; incessu enervati, subita incursione bellatores siebant: ex de paludamentis uersicoloribus eductis gladiis, casu obuios transuerberabant. Eos autem qui Ioannē fugissent, excipiebat se uior in eadibus Si-
 mon: quiq; intestinū euasisset tyrannū, ab eo quis propè erat occidebatur. Omnis autem fuga uia transire cupienteibns ad Romanos, absissa erat. Inter Ioannis autem copias quantū erat Idumaeorum dissidebant: separatiq; ab alijs, aduersum tyrannū tam linore potestate, quam crudelitatis amō odio armantur: deinde pugna congreßio
 milior

multos Zelotarū perimunt, ceterosq; in aulam
 regiam compellunt, quam Grapte adificaverat:
 hec autē fuerat cognata Izata regis Adiabe-
 norū. Vna uero irrupere Idumei, atq; inde Ze-
 lotis in fanum pulsis, Ioannis pecunias prada-
 bantur: in aula enim supradicta ex ipse depe-
 bat, ex tyrannidis spolia deposuerat. Inter hac
 autem Zelotarū qui per ciuitatē dispersi erant,
 ad illos qui in cōplum fugerant aggregari sunt:
 eosq; Ioannes aduersus populum ex Idumeos
 educere cogitabat. Istis autem non tam imperius
 eorum metuendus erat, cūm pugna plus possente
 quam cōfidentia, ne de cōplo nocte subreperens,
 seq; pariser occiderent, atq; oppidum cōcrema-
 rent. Itaq; collecti cum pontificibus delibera-
 bant, quoniam pacto imperium praecauerent. Sed
 profecto Deus sentētias eorū in deterius uertit.
 Ex interiu acerbius excogitabant salutis reme-
 dium: nam ut Ioannē deūcerent, Simonem reci-
 pere flauerunt, ex cūm precibus alterū sibi ty-
 rannum imponere. Itaq; decreto obtemperauit,
 mifsoq; Matthias pontifice, rogante Simonē ut ad
 se introiret, quem sepe timuerant: cūm his au-
 tem precatores erant, etiam qui Zelotas Hiero-
 selymis fugerant, domus quisq; sua desiderio ex
 forunnarum. Ille autē nimis superbē se dominum
 fore pollicitus, ueluti ciuitatem liberatorum in-
 greditur, cūm salutis eum latorem ac defensorem
 sui populi clamor designaret. Vbi uero cum suis
 copijs

copijs introijs, mox de propria potentia delibe-
 rabat: nec minus eos à quibus rogatus erat, qmā
 eos contra quos fuerat aduocatus, inimicos p-
 tabat. Ia nunc autē cū mulierudine Zilotarum
 sc̄plo exire prohibita, eisq; etiam que in ci-
 vitate habebat. (nam flamin resorū Simon cū
 socijs diripuerat) salutē iam desperabat. Tēplū
 tamen adiuuante populo Simon aggreditur. Illi
 autē in poruicib; perq; propugnacula stanis
 imperii propulsabantur: muli q; ex Simonis parte
 oppetebantur, muli saucijs referebantur, quoniam
 Zelotes ad dexterā superiores erant, eoq; ictus
 impenerabiles habebantur. Et quāvis loco plus
 possente, turres tamen qualiter maximas fabri-
 cantur, ut ex alio uidelicet mīsilia torqueantur
 unū ad orientalem angulū, qd sepietionalē
 alterā, super xyli ierū, in angulo qd conca
 cuitur ē inferiorē. Quarta uero turris supra uer-
 tice Pastophoriorū condita erat: ubi moris est
 unū de sacerdotibus astante post meridiē, quod
 sepietum quisq; dies inciperet, tuba significaret
 rato, sūmūq; uesperioq; desinet, nunc ferias populi
 lo, nunc uero opus faciat, depuniatq; ē. Per turres
 autē dispositae balistæ saxorūq; tormenta, qd
 sagittarij, qd fundarū sc̄nies. Itaq; tunc Si-
 mon pigrissima ad imperium manebatur, cū suorum
 pleriq; mollesceret: ampliorib; tamē copijs frēs,
 propius accedebat. machinarum enim mīsilia,
 delata uigilis, muli eos pugnandum perimebat.

De Vespasiano in imperatorem electo CAP. X

Per idem tempus Romanos quoq; sentiora mala circumueniunt, aderat enim ex Germania Vitellius cum exercitu, alia praterea impensis multitudinē secūrū trahens. Et cùm eū destinata militi spolia non caperent, totam urbem pro ea stris habebat, omnemq; domū replenie armatis. Illi autē conspectis Romanorū dintūs oculis insuetis, & aurī argentiq; stupore perfusi, nix cupidinē concinebāt, adeo ut in rapinas se cōuerterent, & eos qui obstatre conarentur occideret. Et in Italia quidē ita res erant. Vespasianus autem postquam Hierosolymis proxima depopulatae, Caesarē reverebatur, auctis Romanorū inimicis, et Vitelliū principē. Hoc autē, licet ipse imperiū paci, sc̄iūt bene imperare possit, ad indignationē perductus est: dominumq; dignatur eum qui uelut desertū inuasisset imperiū. Dolore autē sauciū cruciatū ferre nō poterat, neq; alijs uacare bellū, cūm patria uastaretur. Verum tamen quanū ira impellebatur ad ascēndū, tanum longinquitatis cogitatio reprimebat: multa enim forenā posse nond facebat, priusquā ad Italiam, praesertim hyems & pōre ipse transire: plusq; iam crescentē tristitia cohibebat. Rectores autē eum militib; conseruantes, aperic̄ iam de mutatione tractabant: et cum indignatione nociferantes, incusabat Romae consiliarios milites, & in deliciis agentes,

qui

qui ne famā quidem belli sustineant, quibus libuerit decernere principatu, ex spe questus imperatores creare. Se autē laboribus eis exactis sub galeis senescentes, alijs condonare potestatē, cū apud se dignorem habeant imperio: cui si hanc amiserint, quam iustiorē, vel quando referrent erga se benevolētia gratiam? Taneo autem Vespasianū quād Vitellū iustius esse principē fieri, quāo illi qui eum declarassent ipsi prestarent: non enim se minora perculisse bella, quād qui ex Germania uenissent: neq; illis quā tyrannum inde deducerent, in armis deteriores esse. Nullū autē in creando Vespasiano fore certamen: non enim senatum populūmque Romanū, Vitellij libidines pro Vespasiani pudicitia perpeccutos, nec pro bono imperatore crudelissimū tyrannum, aut filiū pro patre opeacutros principem. Maximū enim pacis tutamen esse, uera in imperatore praestātam. Ergo sine peritia senectatis debeatur imperiu, habere se Vespasianū: sine adolescentia uiribus. Titum: ex amborum enim arate quod su cōmodū decerpuros. Non solum autē se ministraturos declarati imperij uires, quā tres legiones, regūq; habeāt auxilia: sed etiā eotū orientē parēq; Europa extra Vitellij timorem constitutam: atq; insuper qui essent in Italia propugnatores Vespasiani, fratrem atq; eliū filium: quorū alieri multos dignitate præditos iuuenes sociorum iri sperabāt, alieri uero

etiam urbis essent cōmissa praefectura: qua par ad imperij principia nō parū uiceret. Postremo si ipsi cessarent, senatū fortasse declaraturū eum principem, quē cōseruatores milites de honestarē. Hec primō per caneos milites loquebātur: deinde se adorari iuwicē, Vespasianū imperatore appellare: eumq; ut in periculo constiuerū imperiū cōseruaret, orabant. illi autē olim quidē rerū omnīū cura fuit, nequaquam uero imperare uolebat, dignū quidē se factū existimans, priuatae autem uita securitatem, clarioris fore una periculis anteponens. Recusanti autem rectores magis instabane: ex circūfusi milites cū gladiis moriē ei minicabantur, nisi minere uelleret ut dignus esset diutamen reluctante, quod renuebat imperiū postremo cum his qui se designaverant minime dissuadere posset accepit.

Aegypti descriptio, & Phari.

C A P . XI.

Miliano autē catenisq; rectoriibus, qui cū id imperiū inuitauerat, et exercitu alio nocifirante, ut se in hostes oēs duceret, prius res Alexādrinas procurandas puerant sciens Aegyptiū plurimā esse partē imperij, ppter frumentariā functionē: eaq; si potius esset, ni quoq; si perfibaret, Vitelliuū deicyciā sperabat: nec enim ppressurū esse populū fame oppressū. Simul etiā duas legiōes, qua apud Alexādrīā degerēt, sibi cupiebat adiūgere. Cogitabat etiā ppugnaculo sibi fore illā regionē, aduersus increas for-

tūne.

sume. Nam et terra difficilis accessu, mariq; impor-
 ruosa est: ex ab occidente quidem arida Libyam
 habet obiecta, à meridie uero limitē qui
 Syene ab Aethiopia dirimit, nauibusq; inuias
 Nisi fluminis cataractas: itēq; ab oriente mare
 rubrum, ad Copton ciuitatē usq; diffusum. Septen-
 trionale uero munimentū habet terram usq; ad
 Syriam, ex quod dicitur Aegyptium pelagus,
 totū portibus carens. Hoc quidē modo Aegy-
 ptus ex omni parte sua est. Intra Pelusium uero
 ex Syenam, per duo millia stadiorū porrigitur.
 Ex Pliniane autē ad Pelusium, nautario est sta-
 diorū trium milium ex sexcentorū. Nilus au-
 tem ad Elephantinem oppidum usq; nauibus
 ascēdunt: namq; uelerius progredi, ut supra di-
 ximus, cataracte nō sinunt. Portus autē Ale-
 xandrinus etiā in pace nauibus aditu difficultis
 est: nam ex odiū per angustū habet, saxisq; la-
 teribus à directo cursu deflectitur: ex Lenit quidē
 pars manu factus brachys cingitur: à dexte-
 ra uero Pharos obiecta insula, currū maximū
 sustinet, ad CCC. usq; stadia nauigantibus igne
 lucente, ut quā longissime difficultatē applicā-
 derū nauium praecevent. Circū hanc autē insu-
 lam, opere instructo ingentes muri sunt, quibus
 afflictū pelagus, et aduersis obiectib. fractū, asper-
 torē facit meatu, eoq; periculosum per angua-
 striā aditū. Intra tamē portus ipse eiusimū est
 ex xxii. stadijs magnus: in quem tamē quā deo-

sum illi erra ad beatitudinem denchium, quoniam
qua superare ex domo sibi et indigenis, in co-
sum orbem dimisa exportari ur. Iaq; non sine ra-
tione Vespasianus Alexandrinarum rerum erat
envidius, ad totius imperii firmamentum. Proinde
Iuliam ad Tiberium Alexandrum literas dedit, qui
Aegyptum et Alexandria regebat, indicans militem
alacritatem: quodq; ipse (quod necesse fuit) suscep-
pio munere principatus, operam eiq; adiumentum
eius assumere. Alexander autem simul ut Vessa-
siani legit epistolam, proprio animo, et legiores eius
sacramentio rogavit et populu: utriq; autem libe-
tissime parvare, mirumque niri ex proxima admini-
stratione scientes. Et ille quidem permisso sibi
potestaret, omnia que imperii usus exigeret, ad-
veniui quoq; principi necessaria iam parabat.

Vespasianus Iosephum capitulare liberat. C. XII.

Onstantine Nero citius declarauit in orientem
Vespasianum imperatorem, ubiq; famam nun-
ciavit. Et uniuersa quidem cinicatus festos dies
habebas, nuntiisque latitiis pro eo simul et sacrificiis
celebrabas. Legiores vero apud Moesiam Pan-
noniamque degentes, que prope et Vitellij audaciis
paulo ante sucrane coccinatae, insurrande Vespa-
siano maiore gaudio praebuerunt. Vespasianus
autem Cesareum versus, iam Bergium uenerat, ubi
miles quidem e Syria mulesque ab alijs provinciis
legiones aderant obvia, coronas ei et gran-
latoria decessa a singulis ciuicibus offerentes.

Effusis

Sufficiat autem rector etiam provincia Mureianus,
 populorum alacruacis, iurataq; per ipsorum pri-
 ncipem sacramenta renuntians. Vbiq; autem Vespa-
 sianus nois obsecundare fortuna, rebusq; ad eum
 pluvima ex parte inclinans, copitare cœpū, q
 nō sine Dei prouidencia sumposuisse imperium, sed
 iusta quæda fari ratio, ad eius posse hanc circu-
 duxisse rerū omnium principatum. Recordamus autem
 tam signa, q; alio (multa enim sibi contigerant
 imperium præmonstrativa) q; Iosephi dicta, qui-
 bus cū Neronem nino ansus fuerat appellare im-
 peratore, admirabat nōn q; adhuc habebas
 in stâncula: adnoscioq; Mureianus cū amicis q;
 vectorib; alijs, primum q; strenuus fuisset Iosephus.
 quatenq; Iorapacenus expugnatus prope cum
 laborasse raporis: deinde naticinationes eius,
 quas ipse quidem timoris causa suspicatur esse
 signaria cœpus autem denimus fuisse nec verū existens
 probuissit. Tumq; inde nosfū, esse ait, ut q; sibi
 amputatus imperium, vocisq; Dernister ac hū-
 cius cœctus esset, alitrac captivi loco habereatur, for-
 tiorisq; sustinendis adversariis vocatusq; ad se Iose-
 phum solviri vobis. Hoc autem facto, alijs quidem re-
 diores ex ea gratia quem alienigena retulissent,
 præclara etiam de se sperada esse arbitrabatur.
 Tunc vero, qui cu patre aderat, inslū est, inquit,
 patre, una cum ferro etiam probro Iosephū solue-
 cris enim, ita quā nec iniicio uinctus sit, si nō dis-
 soliderimus, sed incidentibus casuas: namq; id